
comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE III: arch. Oreste Belforte

Registro  Generale n. __246______del___01.03.2016

Registro  Settore  n. 39 del  23/02/2017

OGGETTO: Liquidazione alla Società Florialia Srl  fatt. elettronica n. 2/2016/05/2016 e n.  
03/2016/05/2016 per servizi e fornitura nel cimitero comunale

                       
 (  x  )  LIQUIDAZIONE                                                             (  ) IMPEGNO  DI 
SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n
- Numero di impegno: n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
• Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
• Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           

                                                                               Il  Messo Comunale 
___________________ 

                                                           
                                                 

  IL RESPONSABILE del SETTORE                   
                           arch. Oreste Belforte

IL RESPONSABILE SETTORE IV



PREMESSO che con propria determinazione  n. 326 del 19/12/2016 
veniva  dato  incarico  mediante  OdA  su  M.E.P.A.  alla  società 
“FLORALIA s.r.l.”  con sede in Marigliano (NA) al Corso Umberto I, 
civ. n. 171- partita I.V.A. e C. F. 06910391215 per l’abbattimento di 
n.55 piante arboree ubicate ai margini del viale principale a ridosso 
delle fosse per inumazione nel nuovo cimitero, nonché della fornitura 
di n.780 piantine longeve per realizzare una siepe sempreverde lungo 
il suddetto viale principale, per un importo complessivo di € 17.500,90 
di cui € 14.345,00 per servizi oltre € 3.155,905 per I.V.A. al 22%;

PRESO ATTO che la “FLORALIA s.r.l.”  ha provveduto al servizio di 
potatura e alla fornitura delle piantine.
VISTO:
• il C.I.G  numero Z2C1C9E01D  rilasciato dall’A.V.C.P.
• la dichiarazione di conformità dell’impianto alla regola d’arte .
• la  nota  prot.  n.  3529  del  15/02/2017,  con  la  quale  il  legale 

rappresentante della società Florialia srl , ai sensi dell’art.3, comma 
7 della legge 136/2010, ha dichiarato con di aver attivato il conto 
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche; 

• il  certificato  di  Regolarità  contributiva  Numero  Protocollo 
INAIL_5574145 del 25/11/2016, scadenza validità 25/03/2017;

• le fatture elettroniche n.02/2016/05 del 28/12/2016 di € 4.844,62 
compreso  IVA  al  22%   e  n.  3/2016/05  del  28/12/2016  di  € 
12.656,28 della società “FLORALIA s.r.l.”,  prestazioni esigibili al 
31/12/2016;

RITENUTO, quindi, provvedere alla relativa liquidazione;

VISTI :
• il TUEL D.Lgs. n. 267/2000
• il Regolamento di Contabilità

TANTO PREMESSO 

DETERMINA

• liquidare l’importo complessivo di  € 17.500,90, compreso IVA al 
22%, alla società “FLORALIA s.r.l.”  con sede in Marigliano (NA) 
al Corso Umberto I, civ. n. 171- partita I.V.A. e  C. F. 06910391215 
per  l’abbattimento  di  n.55  piante  arboree  e  fornitura  di  n.780 
piantine nel  cimitero comunale a fronte delle fatture elettroniche 
n.02/2016/05 del 28/12/2016 di € 4.844,62 compreso IVA al 22% 
e n. 3/2016/05 del 28/12/2016 di € 12.656,28 compreso IVA al 
22%;

• emettere mandato di pagamento in favore della società “FLORALIA 
s.r.l.”   con  sede  in  Marigliano  (NA)  per  l’importo  imponibile 
complessivo di € 14.345,00  con accredito sulle coordinate bancarie 
aventi IBAN: xxxxxxxxxxxxx;

• di  emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  dell’Erario  per 
l’importo di € 3.155,90 (IVA al 22%), ai sensi dell’art. 17-ter del 



D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della 
Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split  payment” – scissione dei 
pagamenti;

• dare  atto  che  la  spesa  di  €  17.500,90  risulta  impegnata  sui 
seguenti  Capitoli:  1)  €  4.844,62  sul  cap.  1129/16  esercizio 
finanziario 2016 impegno n. 2767;             
2)  €  12.656,28  sul  cap.  2000/91  esercizio  finanziario  2016 
impegno n. 2768.

Il  Responsabile del Settore IV
    arch. Oreste BELFORTE


